

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

FEVEREIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
33976	1	01/02/16	Curso Engenharia de Requisitos (Preparatório CPRE-FL + Exame de Certificação IREB) Participantes: Fernando Sousa de Macedo e Paulo Eduardo Cabral Ferreira Data do curso: 07 a 10/03/2016	2	1.330,00	2.660,00	T & M SOLUÇÕES LTDA
33977	1	01/02/16	Filtro Secador ST0855R para Ar Condicionado	2	25,00	50,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33977	2	01/02/16	Filtro Secador ST0855R para Ar Condicionado	1	25,00	25,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33979	1	01/02/16	Torneira copo bengala para bebedouro elétrico de pressão Libell	4	13,00	52,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33979	2	01/02/16	Torneira para bebedouro de garrafão 20LT PVC "preta"	4	5,00	20,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33979	3	01/02/16	Torneira para bebedouro de garrafão 20LT PVC branca	4	5,00	20,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33979	4	01/02/16	Torneira tipo jato, de metal para uso em bebedouro elétrico de pressão Libell	2	13,00	26,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33981	1	01/02/16	Correia ref. A-44 p/ ar condicionado	2	15,00	30,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33981	2	01/02/16	Correia ref. B-46 p/ ar condicionado	20	20,00	400,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33981	3	01/02/16	Termostato eletrônico, 220 Volts, 2 estágios, para utilização em equipamentos de ar-condicionado Roof Top e/ou Air-Split	4	165,00	660,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33982	1	01/02/16	Ventilador de coluna, bivolt, na cor preta (Altura 2,10m, grade cromada, diâmetro da grade 65cm - 25,5", coluna em alumínio polido, base de aço, controle deslizante de velocidade	4	158,00	632,00	DIEFOR COMERCIAL EIRELI - ME
33982	2	01/02/16	Ventilador de parede medindo 60cm de diâmetro, grade protetora metálica pintada em epóxi preto, 3 pás de nylon, velocidade gradual, bivolt. Garantia de 12 meses	10	113,80	1.138,00	DIEFOR COMERCIAL EIRELI - ME
33983	2	01/02/16	Symantec System Recovery Desktop 2013 R2 Win per Device Bndl Ver UG Lic Gov Band A Essential 12 Months	100	110,00	11.000,00	BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA
33984	1	01/02/16	Gás freon R-22, embalagem descartável de 13,6 quilos	10	642,00	6.420,00	SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
33985	1	02/02/16	Reator 2x110/110w 220v para Lâmpada tubular HO, marca "Redy".	40	49,20	1.968,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33985	2	02/02/16	Lâmpada fluorescente tubular HO TL RS 110W/75 SLV/15, marca "Philips".	90	10,80	972,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
33987	1	02/02/16	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL APARENTE, CLASSE B, NAS SEGUINTE MEDIDAS: (L) 14 CM X (H) 19 CM X (C) 39 CM.	1200	3,05	3.660,00	MAX CENTER MATS. P/ CONSTRUÇOES LTDA. ME
33987	2	02/02/16	MEIO BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL APARENTE, CLASSE B, NAS SEGUINTE MEDIDAS: (L) 14 CM X (H) 19 CM X (C) 19 CM.	200	1,74	348,00	MAX CENTER MATS. P/ CONSTRUÇOES LTDA. ME
33987	3	02/02/16	BLOCO CANALETA DE CONCRETO ESTRUTURAL APARENTE, CLASSE B, NAS SEGUINTE MEDIDAS: (L) 14 CM X (H) 19 CM X (C) 39 CM.	550	3,20	1.760,00	MAX CENTER MATS. P/ CONSTRUÇOES LTDA. ME
33987	4	02/02/16	VERGALHÃO DE AÇO CA-50 NERVURADO, BITOLA DE 10 MM, EM BARRA DE DOZE METROS.	2	29,85	59,70	MAX CENTER MATS. P/ CONSTRUÇOES LTDA. ME
33987	5	02/02/16	ESPÁTULA LISA DE AÇO INOX DE 2".	3	4,00	12,00	MAX CENTER MATS. P/ CONSTRUÇOES LTDA. ME
33987	6	02/02/16	ESPÁTULA LISA DE AÇO INOX DE 6".	3	4,00	12,00	MAX CENTER MATS. P/ CONSTRUÇOES LTDA. ME
33987	7	02/02/16	PARAFUSO GALVANIZADO COM A BUCHA S6 X 35 MM (4,0 X 35).	200	0,25	50,00	MAX CENTER MATS. P/ CONSTRUÇOES LTDA. ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

FEVEREIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
33988	1	02/02/16	Cartucho de toner para impressora Samsung ML-3710ND preto - rendimento mínimo de 10.000 págs. (COMPATÍVEL). Validade: 12 meses.	2	106,95	213,90	LEMARINK CARTUCHOS EIRELI-EPP
33989	1	03/02/16	PTG - Manta filtrante fibra poliester para entrada de ar do sistema de ar condicionado.Medida:Rolo de 1,5x20 metros	1	190,00	190,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33989	2	04/02/16	PTJ - aquisição de manta filtrante G4, média eficiência em poliester, para uso da entrada do ar do sistema de ar condicionado do Poupatempo SJCampos	1	190,00	190,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
33990	1	03/02/16	CURSO HTML 5 e CSS 3 Participante: Mauricio João Galasso Nardi Data do Treinamento: 15 a 26/02/2016	1	1.222,00	1.222,00	DRC TREINAMENTOS E CONSULTORIA DIGITAL LTDA
33991	1	03/02/16	Poupatempo Guarulhos - aquisição de motoventilador WEG TRIF 070581106 - 1.0HP 220/380/440V	4	837,80	3.351,21	INGERSOLL-RAND IND. COM. E SERV. DE AR CONDICIONADO, AR COMPRIMIDO E REFRIGERAÇÃO LTDA
33993	1	03/02/16	Mesa para Refeitório; Em Madeira Aglomerada; Revestida Em Laminado Melaminico de Alta Densidade; Na Cor Platina; Post-forming Nos Lados Maiores e Revestido de Laminado Melaminico Na Face Inferior; No Formato Retangular:	10	280,00	2.800,00	M DO C.M. OLIVEIRA MOVEIS ME
33994	1	03/02/16	Cilindro traseiro de freio	2	72,00	144,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
33994	2	03/02/16	Fluido de freio	2	18,00	36,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
33994	3	03/02/16	Mão de obra	160	1,00	160,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
33994	4	03/02/16	Pastilhas de freio dianteira veículo Parati EFQ 2862	1	98,00	98,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
33998	1	04/02/16	Manutenção corretiva do disjuntor Beghim, série Soprarc, tipo PL 15C, Tensão 17,5 KV, corrente 630A, para execução em dia de semana em horário comercial, no Posto Poupatempo Guarulhos, conforme Proposta M2016-022 que segue anexo.	4380	1,00	4.380,00	DIMATÉCNICA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
33999	1	04/02/16	PARA POSTO POUPATEMPO ITAQUERA, SENDO : 15 UN - CONJ.ORING.PERA E ARRUOLA EXT AP/PO - VL R\$ 7,59 = R\$ 113,85 04 UN - MANOMETRO EXT DE AP/PÓ - VL R\$ 11,05 = R\$ 44,20 07 UN - PINO DE VEDAÇÃO P/EXT AP/PO - VL R\$ 15,54 = R\$ 108,78	1	266,83	266,83	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33999	2	04/02/16	PARA PRODESP - SEGURANÇA PÚBLICA, SENDO : 05 UN -CONJ.ORING.PERA E ARRUOLA EXT AP/PO - VL R\$ 7,59 = R\$ 37,95 04 UN - PINO DE VEDAÇÃO P/EXT AP/PÓ - VL R\$ 15,54 = R\$ 62,16 VALOR TOTAL = R\$ 100,11 - DANFE Nº 1.210 de 25/01/2016.	1	100,11	100,11	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33999	3	04/02/16	PARA POSTO POUPATEMPO GUARULHOS, -SENDO: 16 UN - CONJ. ORING. PERA E ARRUOLA EXT AP/PO - VL R\$ 7,59 = R\$ 121,44 14 UN - BUCHA PLÁSTICA EXT DE AP/PÓ - VL R\$ 6,41 = R\$ 89,74	1	366,58	366,58	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
33999	4	04/02/16	PARA PRODESP - UNIDADE EDUCAÇÃO, SENDO : 01 UN - PINO DE DESCARGA EXT CO2 6 KG - R\$ 32,15 VALOR TOTAL = R\$ 32,15 - DANFE Nº 1.212 de 25/01/2016.	1	32,15	32,15	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
34000	1	04/02/16	Fotômetro medidor de cloro residual livre/total e pH para controle da água da sede da Prodesp - MI411	1	1.843,00	1.843,00	AKSO PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

FEVEREIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
34000	2	04/02/16	Reagente líquido para realização de 100 testes para medição de cloro residual livre/total	1	90,00	90,00	AKSO PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
34000	3	04/02/16	Reagente líquido para realização de 100 testes para medição de pH. OBS.: Frete e certificado dos reagentes incluso no valor do orçamento.	1	82,00	82,00	AKSO PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
34001	1	05/02/16	Módulo de Memoria ram de 4 gb pc3-10600 velocidade de 1333mhz ddr3 - Kingston BEC - 3773337 - Aceite SLT - Garantia de 1 ano balcão	4	100,98	403,92	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
34001	2	05/02/16	Módulo de Memoria ram de 4 gb pc3-10600 velocidade de 1333mhz ddr3 - Kingston BEC - 3773337 - Aceite SLT - Garantia de 1 ano balcão	4	100,98	403,92	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
34001	3	05/02/16	Módulo de Memoria ram de 4 gb pc3-10600 velocidade de 1333mhz ddr3 - Kingston BEC - 3773337 - Aceite SLT - Garantia de 1 ano balcão	4	100,98	403,92	TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES LTDA - EPP
34002	1	05/02/16	ESTRADO ISOLANTE ELÉTRICO DE BORRACHA - ATÉ 20 KV. DIMENSÕES: 1000 X 1000 X 25MM. COM SERVIÇO DE ENSAIO - LAUDO DE ISOLAÇÃO ELÉTRICA PARA CADA UNIDADE DE ESTRADO, * COR: PRETO ou CINZA - MARCA: INSTRUTOY. * GARANTIA: 01 ANO	2	249,00	498,00	JOSÉ GILBERTO GASPAS JÚNIOR - EPP
34003	1	05/02/16	Conserto de TABLET - modelo TX-2-1040 - HP BP 026850 - N/S BRG937F7FG - RO INC000000906234 Garantia de 90 dias nos serviços executados	1	180,00	180,00	DIEGO TANIGUCHI MARTINEZ - ME
34004	1	05/02/16	Poupatempo Sé - Higienização de Purificador Aquaflex Libell.	2250	1,00	2.250,00	LUIZ CARLOS DA GAMA FILTROS
34004	2	05/02/16	Poupatempo Sé - Higienização de bebedouro, tipo pressão, BDF.	1330	1,00	1.330,00	LUIZ CARLOS DA GAMA FILTROS
34005	1	05/02/16	Ventilador de parede com comando de velocidade 60cm, 220V	12	215,00	2.580,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
34006	1	10/02/16	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba, para o Posto Poupatempo Sé.	50	4,80	240,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
34006	2	10/02/16	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba, para o Posto Poupatempo Sé.	50	4,80	240,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
34006	3	10/02/16	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba, para o Posto Poupatempo Sé.	50	4,80	240,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
34006	4	10/02/16	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba, para o Posto Poupatempo Sé.	50	4,80	240,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
34006	5	10/02/16	Pasta plástica tipo envelope, fecho em velcro, protetor plástico em U com fecho através de aba, para o Posto Poupatempo Sé.	50	4,80	240,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
34007	1	11/02/16	TUBOS DE IDENTIFICAÇÃO (NUMERADORES) DE MESAS, NAS DIMENSÕES DE 250 MM X 300 MM. E ALTURA DE 750 MM., CONFECCIONADOS EM CHAPA DE ALUMÍNIO, DE ESPESSURA 02 MM. NA BASE E NA FACE.	15	240,00	3.600,00	MILENIUM DESIGN COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

FEVEREIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
34008	1	12/02/16	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SERRALHERIA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UMA PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO PARA FECHAMENTO DO VÃO DE 5,24 X 2,46 M DO QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL PABX DA PRODESP E FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UMA PORTA DUPLA	1	11.660,00	11.660,00	ALUMITELAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO - ME
34009	1	12/02/16	O ESCOPO DE FORNECIMENTO E PLANTIO DEVERÁ SER: FORNECIMENTO DE GRAMA NATURAL - TIPO ESMERALDA - PLACAS DE 0,25 A 0,50M2 CADA - PARA O CANTEIRO DO ESTACIONAMENTO DA PRODESP SEDE.	1079	2,30	2.481,70	M. GROTTI SERVIÇOS PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA-ME
34009	2	12/02/16	MÃO DE OBRA PARA O SEU PLANTIO, BEM COMO, O ACOMPANHAMENTO DURANTE O PERÍODO DE CONSOLIDAÇÃO DA GRAMA NATURAL - TIPO ESMERALDA..	1079	3,00	3.237,00	M. GROTTI SERVIÇOS PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA-ME
34009	3	12/02/16	FORNECIMENTO DE GRAMA NATURAL - TIPO SÃO CARLOS - PLACAS DE 0,25 A 0,50M2 CADA - PARA A DIVISA DO TERRENO DA PRODESP, NOS LIMITES NORTE.	1063	2,40	2.551,20	M. GROTTI SERVIÇOS PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA-ME
34009	4	12/02/16	MÃO DE OBRA PARA O SEU PLANTIO, BEM COMO, O ACOMPANHAMENTO DURANTE O PERÍODO DE CONSOLIDAÇÃO DA GRAMA. SÃO CARLOS. * GARANTIA - PRAZO DE CONSOLIDAÇÃO: 45 DIAS.	1063	3,00	3.189,00	M. GROTTI SERVIÇOS PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA-ME
34010	1	15/02/16	PROGRAMAÇÃO DE MONITORAMENTO: PERÍODO 5 MESES 3 PRIMEIROS MESES: VISITAS SEMANAIS - NÚMERO DE VISITAS MÊS: 04 * CONSIDERAR A QUANTIDADE: UNIDADE = MÊS.	3	2.390,00	7.170,00	D.D. INSETOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA
34010	2	15/02/16	2 MESES: VISITAS QUINZENAIS - NÚMERO DE VISITAS MÊS: 02 * GARANTIA: ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE O PERÍODO CONTRATUAL.	2	1.400,00	2.800,00	D.D. INSETOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA
34011	1	15/02/16	Almofadas para carimbo Colop Printer R24 na cor azul	3	13,00	39,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
34011	2	15/02/16	Confecção de 12 carimbos automáticos Nikon CSI-10 (14x38mm), texto sem borda e centralizado, conforme arquivo anexo.	12	22,00	264,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
34011	4	15/02/16	Confecção de 01 carimbo automático Nikon CSI-10 (14x38mm) texto sem borda e centralizado, conforme arquivo anexo.	1	22,00	22,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
34011	5	15/02/16	Carimbo de bolso Pocket Stamp 20 tinta preta, na cor rosa - Shiny S722, conforme arquivo anexo.	1	38,00	38,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
34012	1	15/02/16	Renovação de Assinatura: Revista Mundo Project (impressa) Período: 01/04/2016 a 30/03/2017 Total de Exemplares: 06 Cód.: 6678	1	180,00	180,00	G.Z. EDITORA E PROMOTORA DE EVENTOS LTDA
34013	1	15/02/16	Aparelho telefonico analogico na cor preta - Cód. Bec 3485560 Local de entrega: Almoxarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves n° 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	30	29,00	870,00	AETRONIC SOLUCOES LTDA. ME
34014	1	15/02/16	Renovação de Assinatura: Revista Isto É Código: 000034721 Período: 01/04/2016 a 30/03/2017 Total de exemplares: 51	1	469,00	469,00	ART & EDITORA JM LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

FEVEREIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
34015	1	15/02/16	Renovação de Assinatura: Revista Java Magazine Período: 01/04/2016 a 30/03/2017 Cód.: 354661	1	174,90	174,90	DEVMEDIA EDITORA COMUNICAÇÃO E DESIGNER LTDA
34016	1	15/02/16	CURSO PEN TEST: TÉCNICAS DE INTRUSÃO EM REDES CORPORATIVAS Participante: Rodrigo Lopez da Silva Data do Treinamento: 07 a 11/03/2016	1	2.490,00	2.490,00	4LINUX SOFTWARE E COMÉRCIO DE PROGRAMAS LTDA
34017	1	15/02/16	Confecção de 01 carimbo automático (redondo) texto com borda, cor do corpo do carimbo preta - Deskmate R30, conforme arquivo anexo.	0	36,00	0,00	FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME
34018	1	15/02/16	Caneta esferográfica azul marca: BIC cristal	6000	0,56	3.360,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34018	2	15/02/16	Fita adesiva medindo 12mm x 33m Marca: Fitpel	500	0,44	220,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34018	3	15/02/16	Caixa de papelão tamanho ofício para arquivo morto Marca: São Carlos	1000	0,97	970,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34018	4	15/02/16	Lápis preto n.º 2 Marca: Faber Multicolor	900	0,32	288,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34019	1	15/02/16	Grampo de aço 26/6 para grampeador - caixa com 5.000 grampos Marca: Rapid	1000	2,56	2.560,00	KOPELL DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA
34020	1	16/02/16	Renovação de Assinatura: Recortes Eletrônicos Grifon - D.O.U. e D.O.E que citarem a PRODESP Período: 24/03/2016 a 23/03/2017 Módulos: Primeiro, Segundo, Terceiro e Quarto	1	6.821,28	6.821,28	GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA - EPP
34021	1	16/02/16	Forno,microondas,branco,min.20l,c/timer,110v,700w,pes fixos - Cód.Bec 4379047	1	319,00	319,00	TREZELAR BAZAR LTDA ME
34021	2	16/02/16	Forno,microondas,branco,min.20l,c/timer,110v,700w,pes fixos - Cód.Bec 4379047	1	319,00	319,00	TREZELAR BAZAR LTDA ME
34023	1	17/02/16	Cabo Rígido de cobre eletrolítico unipolar 95mm², 0,6/1Kv cor AZUL classe 2 de encordoamento (NBR NM 280) PVC 70°C, atende normas NBR 7288, 6245, 5111. Projeto DETRAN. Marca "Nambel".	100	33,60	3.360,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
34023	2	17/02/16	Cabo Rígido, de cobre eletrolítico, unipolar, 95 mm², 0,6/1Kv, cor PRETO classe 2 de encordoamento (NBR NM 280) PVC 70°C, atende normas NBR 7288, 6245, 5111. Projeto DETRAN. Marca "Nambel".	100	33,60	3.360,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
34024	1	17/02/16	Cabide Trident de Alumínio Cab-A0	10	143,01	1.430,10	MERITO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
34024	2	17/02/16	Cabide Trident de Alumínio Cab-A1	5	116,48	582,40	MERITO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
34024	3	17/02/16	Cabide Trident de Alumínio Cab-A2	2	90,51	181,02	MERITO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
34024	4	17/02/16	Cabide Trident de Alumínio Cab-A3	3	75,46	226,38	MERITO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
34024	5	17/02/16	Expositor Mapoteca Trident para projetos EXP-10	2	442,91	885,82	MERITO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
34025	1	17/02/16	Renovação de Assinatura Anual: Recortes do Diário da Justiça do Estado de SP e da União Código: 741 Período: 17/03/2016 a 16/03/2017	1	2.000,00	2.000,00	DA JUSTI SERVIÇOS DE ENTREGAS LTDA- EPP

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

FEVEREIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
34026	1	17/02/16	NIVEL A LASER COM INDICADOR DE ALINHAMENTO VERTICAL E NIVELAMENTO AUTOMÁTICO, COM CAPACIDADE DE PROJETER DUAS LINHAS LASER, UMA VERTICAL E OUTRA HORIZONTAL, COM 1 PONTO DE CRUZAMENTO ENTRE ELAS, FUNCIONAMENTO COM PILHAS COMUNS	1	539,00	539,00	DE MEO COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
34026	2	18/02/16	TRIPÉ PARA NÍVEL LASER FABRICADO EM ALUMÍNIO E PLÁSTICO DE ENGENHARIA, ROSCA DE 1/4" COMPATIVEL COM O NIVEL A LASER ESPECIFICADO NO ITEM ACIMA, REGULAGEM DE ALTURA EM CADA PÉ, NIVEL DE BOLHA PARA NIVELAMENTO.	1	319,00	319,00	DE MEO COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
34026	3	18/02/16	PERFURADOR DE SOLO COM ALÇAS PARA DOIS OPERADORES, MOTOR A GASOLINA, 4 TEMPOS, COM CAPACIDADE MINIMA DE 30 CC, ACELERADOR TIPO MOTOCICLETA, CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL DE 0.5L. MODELO MAKITA PF34HG.	1	3.688,00	3.688,00	DE MEO COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
34026	4	18/02/16	BROCA PARA PERFURADOR DE SOLO EM AÇO, DIÂMETRO DE 8" (200 MM), COMPRIMENTO DE 28" A 30", DEVE SER COMPATÍVEL COM O PERFURADOR DE SOLO ESPECIFICADO ACIMA, MODELO MAKITA T-01909.	1	525,00	525,00	DE MEO COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
34027	1	18/02/16	Coleta, transporte e incineração de resíduo biológico conforme NR 32 e Política Nacional de Resíduos. Obrigatório a apresentação do CADRI e o Comprovante de incineração.	1260	1,00	1.260,00	PIONEIRA SANEAMENTO E LIMPEZA URBANA LTDA
34028	1	18/02/16	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 02 (DOIS) EQUIPAMENTOS CLIMATIZADORES DE AR CONDICIONADO DE CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTU'S, COM INSTALAÇÃO NA UNIDADE PRODESP - JUCESP,	15510	1,00	15.510,00	HIPER QUALITY COM. E SERV. EM AR CONDICIONADO LTDA. EPP
34032	1	18/02/16	Bucha de expansão nylon S8. Projeto Detran.	2400	0,12	288,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
34032	2	18/02/16	Parafuso galvanizado cabeça panela com fenda 4,8x45 e rosca soberba. Projeto Detran.	1143	0,08	91,44	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
34032	3	18/02/16	Unidut Cônico 1 1/2" em alumínio silício. Projeto Detran.	50	3,40	170,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
34032	4	18/02/16	Unidut cônico 1" em alumínio silício. Projeto Detran.	150	1,57	235,50	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
34033	1	18/02/16	Renovação de Assinatura: Diário Oficial da União - Seção DOU1. Período: 07/03/2016 a 06/06/2016 Cód.: DO1507	1	450,00	450,00	DIÁRIOS, PUBLICIDADE, TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA - EPP
34034	1	19/02/16	TAMPO PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO ET2 - (1400x800) x (1200x600) x755mm (h) À DIREITA	3	328,00	984,00	ITÁLIA OFFICE IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA
34034	2	19/02/16	TAMPO PARA ESTAÇÃO DE TRABALHO ET2 - (1400x800) x (1200x600) x755mm (h) À ESQUERDA	3	328,00	984,00	ITÁLIA OFFICE IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA
34034	3	19/02/16	TAMPO PARA MESA DE APOIO ME6 - 800 X 600 x 755mm	1	163,00	163,00	ITÁLIA OFFICE IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA
34035	1	19/02/16	Bobina de papel térmico para senha, bobina medindo 57mm x 40m - 1 via, amarelo, peso de 56g, sem impressão, em papel termoscript. Caixa com 30 bobinas.	0	1,98	0,00	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA
34036	1	19/02/16	Caderno universitário capa dura em espiral com 200 folhas - BRIMPRESS	4	8,45	33,80	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

FEVEREIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
34036	2	19/02/16	Cola branca líquida 110g Tenaz. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	4	45,84	183,36	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34036	3	19/02/16	Cola instantânea Super Bonder 5g	4	6,67	26,68	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34036	4	19/02/16	Corretivo líquido Office Blanc. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	11,76	11,76	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34036	5	19/02/16	Fita dupla face fixa forte 24 x 1,5m - 3M	4	13,66	54,64	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34036	6	19/02/16	Papel contact transparente Jussara. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO DE 45CM X 25M.	1	38,72	38,72	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34036	7	19/02/16	Pilha alcalina pequena AA Elgin. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 2 UNIDADES.	6	3,55	21,30	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34036	8	19/02/16	Pincel marca texto amarelo Radex. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.	1	9,36	9,36	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34036	9	19/02/16	Grampo Trilho metalizado 80mm lara. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 50 UNIDADES.	60	4,90	294,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
34037	1	19/02/16	ASPIRADOR DE PÓ E JATEADOR DE AR PORTÁTIL - MASTER SUX - 110 V. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: - CÓDIGO DO PRODUTO: MASTERSUX 110; - COR: BRANCO; - DIMENSÕES: 20 / 25 / 10 CM; - PESO: 650G.	2	144,21	288,42	ATERA INFORMÁTICA LTDA
34038	1	19/02/16	Confecção de 01 carimbo automático redondo texto com borda, cor do corpo do carimbo preta - Shiny R30, conforme arquivo anexo.	1	46,00	46,00	MD CARIMBOS COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
34039	1	22/02/16	Sabonete líquido para saboneteira - pronto uso - em galão de 5 litros - caixa com 4 galões de 5 litros cada. fragrância erva doce.	7000	1,56	10.920,00	SABÃO BRASIL SOLUÇÕES DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA - ME
34040	1	22/02/16	CANALETA PVC RÍGIDO ALTO IMPACTO ANTICHAMA UL94-VO CREME SOBREPOR 3 VIAS COM SEPARAD.FIXOS TAMPA PARCIAL CADA VIA P/RETENÇÃO CABOS TAMPA COMPLETA P/ FECH. TOTAL CANALETA/FILME VINIL EXT. DIM.:95,8X22,3X2000MM LXAXC REF.MC 95X22 HT.	240	49,90	11.976,00	MAC LAN COMERCIAL LTDA
34040	2	22/02/16	TAMPA TERMINAL, PARA FECHAMENTO DAS PONTAS DE CANALETAS, PVC RÍGIDO, COR CREME, (DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS CANALETAS MEGACANAL E AO PRODUTO DE REF. MC-TF DA HELLERMANN TYTON.)	70	1,90	133,00	MAC LAN COMERCIAL LTDA
34041	1	22/02/16	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO BP 048850 - N/S 16634 - RO INCO00000691476	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34041	2	22/02/16	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO BP 025694 - N/S 16075 - RO INCO00000691624	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34041	3	22/02/16	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO BP 101444 - N/S 74743 - RO INCO00000680171	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
34041	4	22/02/16	Conserto de TECLADO DE OPINIÃO BP 101446 - N/S 74751 - RO INCO00000680158	1	114,00	114,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

FEVEREIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
34042	1	23/02/16	Tomada 2P+ T pino,127/250v - 20A,cor branca,com espelho PVC cor branca para caixa 4x2, certificado pelo Inmetro atende a norma ABNT-NBR 14136 de qualidade igual ou superior a linha Pratis, referencia conjunto (Kit) Legrand código 6802-14.	30	16,80	504,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
34043	1	23/02/16	Conserto de LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL FINGERSEC FZ 4000 B BP 107636 N/S 444142000298 - RO INCO00000915568	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
34043	2	23/02/16	Conserto de LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL FINGERSEC FZ 4000 B BP 107640 - N/S 444142000012 - RO INCO00000915576	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
34044	1	23/02/16	CURSO ARQUITETURA E DESIGN DE PROJETOS JAVA Participantes: Leandro Bozza e Marcio Eduardo de Souza (07 a 11/03/2016); Lucas Geraldo Pinto Camargo (21/03 a 01/04/2016) Datas: 07 a 11/03/2016 e 21/03 a 01/04/2016	2541,5	3,00	7.624,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
34045	1	23/02/16	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO ELÉTRICO REFRIGERADO, MARCA BELLIERE, MODELO PCI402AD, DEVENDO SER EXECUTADO OS SERVIÇOS DE CARGA DE GAS, TROCA DE TERMOSTATO DE RALO DE AGUA.	1	240,00	240,00	GP COMÉRCIO E PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
34045	2	23/02/16	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO ELÉTRICO REFRIGERADO, MARCA BELLIERE, MODELO PCI402AD, DEVENDO SER EXECUTADO OS SERVIÇOS DE CARGA DE GAS.	1	170,00	170,00	GP COMÉRCIO E PEÇAS PARA REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
34046	1	23/02/16	Renovação de Assinatura: Jornal Valor Econômico Versão Impressa + Digital. Período: 16/03/2016 a 15/03/2017. Contrato nº 1722260.	1	709,50	709,50	VALOR ECONOMICO S.A
34047	1	23/02/16	Renovação da Associação da Prodesp junto à ABTD - Associação Brasileira de Treinamento e Desenvolvimento. Período: 01/04/2016 a 01/04/2017.	1	6.300,00	6.300,00	ABTD- ASSOCIAÇÃO BRAS. DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO
34048	1	24/02/16	Bobina de papel térmico para impressora de tickets. Bobina de papel térmico para senha, bobina medindo 57mm x 40m - 1 via, amarelo, peso de 56g, sem impressão, em papel termoscript. Caixa com 30 bobinas.	5010	1,98	9.919,80	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA
34049	1	24/02/16	Palestra - Direção Defensiva Data da realização: 01/03/2016	1	650,00	650,00	SEGURANÇA E ARTE BRASIL TEATRO E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME
34049	2	24/02/16	Apresentação de peça teatral - O casamento de Sofia - Uma celebração a Vida e a Segurança - duas apresentações Data da realização: 04/03/2016 Horarios: 10h e 15h	1	1.800,00	1.800,00	SEGURANÇA E ARTE BRASIL TEATRO E EVENTOS EMPRESARIAIS LTDA - ME
34050	1	25/02/16	Leitor biométrico FingerSec - FS 4000B Aceite SLT - REL.SLT.017/2016 v.1 Garantia de 12 meses	5	620,00	3.100,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
34051	1	25/02/16	Bateria CA06 para Notebook HP ProBook 640 G1 BP 114979 - NS BRJ4352KG5 - INCO00000891315 BEC 4597265 - Aceite SLT - Garantia 12 meses	1	219,00	219,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34051	2	25/02/16	Mouse optico na cor preta 800dpi com fio BEC 4141105 - Aceite SLT - Garantia 12 meses	30	6,05	181,50	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

FEVEREIRO/2016

Nº OC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
34053	1	25/02/16	Cartucho de toner para impressora Laserjet HP M-127fn, M-127fw, M-125nw preta - CF283A. OBS.: Garantia de 12 meses.	2	280,00	560,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
34054	1	25/02/16	Certificado digital do tipo CODESIGN JAVA - 2 ANOS	1	3.802,86	3.802,86	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A
34056	1	26/02/16	Certificado Digital e-CPF A3 em cartão - 3 anos	4	138,75	555,00	IMPrensa Oficial do Estado S.A - IMESP
34057	1	26/02/16	Bobinas para plastificação A3 (medidas 340x005x60).	8	120,10	960,80	SUPRACIL COMERCIAL LTDA - ME
34058	1	26/02/16	Barramento tetrapolar isolado para interligar 2(dois) terminais em paralelo da comutadora BB32/MFB32-400/4 com capa protetora - NCM: 85389090-Cod BBU-400/4.	2	248,29	496,58	HOLEC INDUSTRIAS ELETRICAS LTDA.
34058	2	26/02/16	Chave comutadora tetrapolar composta por 2 (duas) S32-400/4, montagem "Back to Back" (solicite o barramento de acoplamento) - NCM: 85365090, Cod.BB32-400/4.	2	3.062,20	6.124,40	HOLEC INDUSTRIAS ELETRICAS LTDA.
34059	1	26/02/16	ANUIDADE DE RECURSOS DE NUMERAÇÃO INTERNET DO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Período: março/2016 a fevereiro/2017	1	1.920,00	1.920,00	NUCLEO DE INFORM. E COORD. DO PONTO BR - NIC.BR
34060	1	26/02/16	Nobreak 1200 VA - Bivolt 11/124V, conforme especificação técnica anexo. Marca: SMS. Modelo: Station II -µST 1200BI 115. . Garantia:12 (doze) meses On-Site.	1	700,00	700,00	GL ELETRO-ELETRÔNICO LTDA
34061	1	29/02/16	CURSO EXCELL 2013 INTERMEDIÁRIO - MÓDULO 2 Participante: Jorge Antonio Weschenfelder Data do Treinamento: 21 a 24/03/2016	1	534,60	534,60	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
34063	1	29/02/16	CURSO ATUALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA Participante: Durval dos Santos Pontes Data do Treinamento: 05 e 06/03/2016	1	130,00	130,00	SENAT SERVIÇOS NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
34064	1	29/02/16	RESISTÊNCIA CR-109B ç CÓDIGO: CR-109-002.	1	180,00	180,00	CANTEGRIL COMERCIAL IMPORTADORA - EIRELI - EPP
34064	2	29/02/16	CARVÃO CR-109B - CÓDIGO CR-109-021. LOCAL DE ENTREGA E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: * POSTO POUPATEMPO GUARULHOS	1	48,00	48,00	CANTEGRIL COMERCIAL IMPORTADORA - EIRELI - EPP
34065	1	29/02/16	Fita para rotulador 12mm x 8m M231 Brother, cor branco	1	45,00	45,00	GOMAA MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
34065	2	29/02/16	Fita para rotulador 12mm x 8m M831 Brother, dourada	10	65,00	650,00	GOMAA MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA
34069	1	29/02/16	Aparelho telefônico analógico, marca Siemens, modelo DA100, cor grafite	100	79,00	7.900,00	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME